МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

Об утверждении перечня победителей конкурса на

присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности в Приморском крае в

2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 19 марта 2024 года № 172 «Об утверждении количества премий

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности,

предоставляемых в 2024 году учителям образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, для каждого  субъекта Российской

Федерации», пунктом 5 Правил присуждения премий лучшим учителям за

достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка их выплаты,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

29 декабря 2018 г. № 1739, приказом министерства образования Приморского

края от 18 марта 2024 года № пр.23а-338 «Об организации и проведении

конкурсного отбора на присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности в Приморском крае в 2024 году», руководствуясь

Протоколом о подведении итогов конкурса на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности от 03 мая 2024 года

№ 2  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень победителей конкурса на

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической

деятельности в Приморском крае в 2024 году (Приложение).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования»  (Мельникова Т.В.) обеспечить подготовку документов

победителей конкурса в соответствии с п.5 Правил и предоставление в

министерство образования Приморского края не позднее 10 июня 2024 года.

3. Отделу организационно-правового и кадрового обеспечения

министерства образования Приморского края (Аноприенко Л.В.) представить в

Министерство просвещения Российской Федерации перечень победителей

конкурса с приложением необходимых документов в срок до 15 июля 2024

года.

4. Отделу информационного и материально-технического обеспечения

образования (Дудукчян А.М.) не позднее двух рабочих дней со дня подписания

настоящего приказа обеспечить его размещение на сайте министерства

образования Приморского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель  Председателя Правительства

Приморского края - министр образования

Приморского края                                                                                Э.В.Шамонова

                                                    Приложение

                                                                к приказу министра

образования Приморского края

                                                                                 от «___»  ___ 2024г. № _____

Перечень победителей конкурса на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности в

Приморском крае в 2024 году

№

п/п ФИО Должность Место работы

1
Валекжанина Юлия

Геннадьевна

учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№ 259» городского округа

ЗАТО Фокино

2
Нестерова Наталья

Валерьевна

учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№2» городского округа

Большой Камень

3
Ярмоленко Галина

Геннадьевна

учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№30» г. Уссурийска

Уссурийского городского

округа

4
Перцева Екатерина

Николаевна

учитель  истории,

обществознания

Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Средняя

общеобразовательная школа

№1»  Арсеньевского

городского округа

5
Орлова Оксана

Геннадьевна
учитель биологии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№1» городского округа

Спасск - Дальний

6
Романенко Вера

Викторовна

учитель

физической

культуры

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа

№83»  г. Владивостока

7
Залегай Мария

Ивановна

учитель русского

языка и

литературы

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

"Средняя

общеобразовательная школа

№7" "Эдельвейс"

Находкинского городского

округа

8
Смищук Валентина

Валентиновна

учитель

математики и

информатики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№24" г. Уссурийска

Уссурийского городского

округа

9
Якупова Ольга

Вячеславовна
учитель географии

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

"Средняя

общеобразовательная школа

№25" с углубленным

изучением отдельных

предметов г. Уссурийска

Уссурийского городского

округа

10
Жук Лариса

Витальевна

учитель

физической

культуры

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

"Средняя

общеобразовательная школа

№23"  Находкинского

городского округа

11
Балабанцева Ольга

Николаевна
учитель биологии

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  "Центр

образования Интелект"

городского округа Спасск -

Дальний

12
Губская Юлия

Семеновна

учитель физики и

математики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№4" с. Прохоры Спасского

района

13
Квиташ Константин

Сергеевич
учитель географии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа

имени А.И. Куршанова»

с. Михайловка

Михайловского

муниципального района

14
Косованова Любовь

Геннадьевна

учитель русского

языка и

литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа

№30» г. Уссурийска

Уссурийского городского

округа

15

Хомякова Эллина

Евгеньевна

учитель начальных

классов и ОРКСЭ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа

№2» г. Дальнегорска

	1
	2
	3
	4
	5